
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	BRABCOVÁ

Název	práce Metody	vícekriteriálního	hodnocení	variant

Název	a	typ	studijního	programu Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	RNDr.	Jana	Klicnarova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	měla	za	cíl	seznámit	se	ve	své	práci	s	problematikou	vícekriteriálního	variant.	Sama	si
navíc	zvolila	zajímavé	téma,	na	kterém	metody	aplikovala,	a	přidala	si	k	řešené	problematice	ještě
navíc	hypotézy,	které	byly	při	studiu	zvolených	dat	vhodné	k	ověření.	Samostatně	nastudovala
několik	metod	vícekriteriálního	hodnocení	variant	(výrazně	překročila	rámec	metod	vyučovaných	na
fakultě),	které	posléze	na	zvolená	data	aplikovala.	U	jednotlivých	metod	také	zmínila	jejich	výhody
a	nevýhody.	Závěrem	porovnala	jednotlivé	výsledky	a	navrhla	vlastní	závěry.
Kromě	toho,	že	splnila	cíl	zadané	práce,	navíc	díky	zvoleným	datům	a	dotazníkům,	narazila	na
zajímavé	aspekty	ohledně	preferencí	oslovaných	mladých	lidí.	Práci	pokládám	za	zdařilou,	jedná
se	o	téma,	které	je	možné	z	obou	zkoumaných	hledisek	-	ať	už	se	jedná	o	využití	a	aplikaci	metod
nebo	o	hodnocení	kvality	života	v	jednotlivých	regionech	-	rozšiřovat	dále,	do	další	práce,	popř.
hlouběji	do	nějakého	výstupu	např.	na	konferenci.
Studentka	naplnila	požadavky	kladené	na	závěrečnou	vysokoškolskou	práci,	splnila	zadání	práce,
a	proto	práci	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pokud	byste	stále	v	čele	komise,	která	má	za	úkol	ohodnotit	nějaké	podané	projekty.	Zvolila	byste



k	hodnocení	nějaké	(a	jaké)	metody	VHV?	Pokud	ano,	zdůvodněte,	které	a	proč,	pokud	ne,
zdůvodněte,	proč	ne.
Je	vhodné	používat	různé	metody	VHV,	když	(a	vidíme	to	i	v	práci)	je	možné,	že	dospějí	k	různým
výsledkům?

Datum:	03.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


